
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 595 DEL 2 SETTEMBRE 2016 
 

 

Struttura proponente: U.O.C. – Gestione Risorse Umane 

 

 

 

Oggetto: Rettifica Deliberazione del Commissario Straordinario n.536 del 26.07.2016 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione delle Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

 

 Il Direttore dell’U.O.C. G.R.U.  

 F. to (Dott. Natale Lo Castro)  

 

 

 

Il Direttore dell’UOC Gestione delle Risorse Economico - Finanziarie , attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016: conti vari 

Centro di costo  preso nota 

 

 

 Il Direttore dell’UOC Gestione delle Risorse 

Economico –Finanziarie 

 

 F. to (Dott. Rosario Magro)  

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni 

 

 

 

Il Direttore  Amministrativo 

F. to Dott. Natale Lo Castro 

 Il  Direttore  Sanitario 

F. to Dott. G. D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2

VISTA la precedente deliberazione del Commissario Straordinario n.536 del 26 luglio 2016, con la 

quale si è preso atto del contenuto del verbale della Commissione rischio radiologico del 16 

maggio 2016 e, per gli effetti si è provveduto a riconoscere al sottoelencato personale 

l’indennità di rischio radiologico: 

 

dott.ssa  Clemente Stefania  (Dirigente ruolo sanitario -  fisico – matricola 500116)   

dott.ssa  Oliviero Caterina   (Dirigente ruolo sanitario – fisico -  matricola 500110) 

sig.a    Cervelli Tiziana        (Collab. prof. Sanit. – infermiere – matricola 58611)  

sig.a  Manco Maria Rosaria   (Collab. prof. Sanit. – infermiere – matricola 57654)  

sig.  Torcia Raffaele         (Collab. prof. Sanit. – infermiere – matricola 58338)  

sig.  Esposito Antonio        (Collab. prof. Sanit. – infermiere – matricola 58116) 

sig.  Di Somma Vincenzo  (Operatore socio sanit. – matricola  LI011)  

sig.  Pezone Raffaele          (Operatore socio sanit. – matricola  590124)  

 

 

Considerato   che, per mero errore materiale, è stata riconosciuta a tutti i suddetti dipendenti l’indennità di 

rischio radiologico a decorrere dal 01.07.2016, anziché dal 1° febbraio 2016, così come 

riportato nel verbale, ad eccezione del sig. Esposito Antonio, matricola n.58116, la cui 

corresponsione decorre dal 1° marzo 2016. 

 

 

Ritenuto  di dover procedere alla rettifica della  predetta Deliberazione con le modifiche di cui sopra: 

 

Attestato che il provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget. 

 

 

Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa di rettificare la precedente Deliberazione n.536 del  

26.07.2016, nel modo seguente: 

 

di riconoscere a decorrere dal 01.02.2016  l’indennità di rischio radiologico e connesso  

congedo aggiuntivo ai seguenti nominativi: 

 

dott.ssa  Clemente Stefania  (Dirigente ruolo sanitario -  fisico – matricola 500116)   

dott.ssa  Oliviero Caterina   (Dirigente ruolo sanitario – fisico -  matricola 500110) 

sig.a    Cervelli Tiziana        (Collab. prof. Sanit. – infermiere – matricola 58611)  

sig.a  Manco Maria Rosaria   (Collab. prof. Sanit. – infermiere – matricola 57654)  

sig.  Torcia Raffaele         (Collab. prof. Sanit. – infermiere – matricola 58338)  

sig.  Di Somma Vincenzo  (Operatore socio sanit. – matricola  LI011)  

sig.  Pezone Raffaele          (Operatore socio sanit. – matricola  590124)  

 

di riconoscere a decorrere dal 01.03.2016 l’indennità di rischio radiologico e il connesso 

congedo aggiuntivo al: 

 sig.  Esposito Antonio        (Collab. prof. Sanit. – infermiere – matricola 58116) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

3

L’UOC Gestione delle Risorse Economico Finanziarie provvederà alla liquidazione delle indennità  

da erogare ovvero al recupero di quelle già erogate nei confronti del personale di cui sopra. 

 

 

 

 

 Il Direttore dell’UOC – G.R.U.  

 

 

 

 

F. to (Dott. Natale Lo Castro) 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane; 

 

 

PRESO ATTO che il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane propone il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modificazioni; 

 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

DELIBERA 
 

 
per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

• di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

• di conferire immediata esecutività al presente atto, riconoscendone i presupposti; 

• di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

 

  

 IL DIRETTORE GENERALE 

F. to Dott. Vincenzo Viggiani 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data consegna 02.09.2016 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

4

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo n. 267/2000, il 06.09.2016 

 

 Il Funzionario  

  F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

E’ divenuta esecutiva il  02.09.2016 

 

 Il Funzionario  

  F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  Il Funzionario 

  F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 Il Funzionario  

  F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 


